
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 
 
登下校について 
 登校については、コロナウイルス感染症予防として、引き続き個人登校を継続して

まいります。密集した状態での登校を避けるため、十分に距離を取って登校するよう

お声がけください。 

 下校につきましては、これまでより人数が増えての下校となりますので、しばらく

の間、担任が様子を見守りながら下校させます。 

 

時間割について 
   先週の金曜日に、各クラスで時間割表を配布しました。今後は、時間割表を見てい

ただきながら、授業の準備を行ってください。低学年のうちは、前日の夜におこさん

と一緒に次の日の準備をしていただくよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

   また時程についてですが、学年便りの左側の行事予定の所に何も書いていない場合

は、全て A 時程となります。ご了承ください。 

 

  月曜日の持ち物について 

   月曜日には、上履き、体育着、ランチョンマット、給食白衣(当番のみ)を必ず持た

せてくださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

  健康診断について 

   １日（水）に身体測定を行います。身体測定は体育着に着替えて行いますので、体

育着を忘れずに持たせてください。また、身長を正確に測定するため、髪の長いお子

さんは頭頂部や後頭部で髪を結んでこないようにしてください。 

10 日（金）には視力検査を行います。矯正視力も検査を行いますので、普段眼鏡

をかけている場合は忘れずに眼鏡をかけさせて登校させてください。 

 

 

国 語 「くちばし」「おもちやとおもちゃ」「あいうえおで あそぼう」 

「おおきく なった」「おおきな かぶ」 

算 数 「あわせていくつ ふえるといくつ」「のこりはいくつ ちがいはいくつ」 

生 活 「わくわくどきどき しょうがっこう」「きれいにさいてね わたしのはな」 

音 楽 「はくにのってリズムをうとう」 

図 工 「どうくつたんけんたい」「あめのひのおはなし」 

「チョッキンパでかざろう」「てんてんてん」 

体 育 体ほぐしの運動遊び、走の運動遊び 

道 徳 正直・誠実、礼儀、希望と勇気・努力と強い意志 

月 火 水 木 金 土 日 
６/２９  ⑤ 

放送朝会 

３０    ⑤ 

 

１     ④ 

身体測定 

4 時間授業 

(研究会のため) 

２     ⑤ 

 

３     ⑤ 

 

４ ５ 

６     ⑤ 

全校朝会 

 

 

７     ⑤ 

朝読書 

安全指導 

８     ⑤ 

英語タイム 

９     ⑤ 

朝学習 

１０    ⑤ 

運動タイム 

視力検査 

１１ 

 

１２ 

１３    ⑤ 

全校朝会 

 

 

１４    ⑤ 

朝学習 

聴力検査 

１５    ⑤ 

英語タイム 

１６    ⑤ 

朝学習 

１７    ⑤ 

健康タイム 

１８ 

 

１９ 

２０    ⑤ 

全校朝会 

 

 

２１    ⑤ 

朝読書 

２２    ⑤ 

C 時程 

英語タイム 

２３ 

海の日 

２４ 

スポーツの日 

２５  

 

２６ 

２７    ⑤ 

全校朝会 

 

 

２８    ⑤ 

朝学習 

２９    ⑤ 

C 時程 

英語タイム 

３０    ⑤ 

朝学習 

３１    ⑤ 

運動タイム 

８/１ 

 

２ 

 今週から通常授業が始まりました。入学式後すぐに休業となり、先月は分散での登校と、

保護者の皆様には、これまでたくさんのご協力を賜りましたこと、改めて感謝申し上げます。

本当にありがとうございました。 

これからも新しい生活様式の中で、手洗い・マスク・消毒等を徹底しながら学習活動を行

ってまいりたいと思います。今後ともご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

東川小学校 

１年 学年便り 

第 12 号 
令和２.６.３０ 

登校時刻      ８：００～８：１５（８：１５には教室にいられるように登校させてください） 
基本の下校時刻   ⑤（月・火・木・金）⇒１４：３５頃  ⑤（水）⇒１４：０５頃 

④ ⇒ １３：１０頃（給食を食べて下校）   

B 時程 ⇒ １４：４５頃     C 時程 ⇒ １４：５０頃 
ya 

※〇は授業の時間数です。 

    裏面もご覧ください。 



 

 

  水泳指導について 

   今年度の水泳指導は中止です。ただし、水泳運動の心得（水の事故からの身の

守り方）については指導します。 

 

  マスク・ハンカチ・ティッシュについて 

   ①家を出る時からマスクをつけてくる（予備のマスクをランドセルの中にいれておく）。 

   ②清潔なハンカチを毎日持ってくる（予備のハンカチをランドセルの中にいれておく）。 

   ③マスクを置く（入れる）用の清潔なビニール袋や布を持ってくる。 

   以上３つの用意を、引き続きよろしくお願いいたします。 

 

絵の具セットの購入について 
   図工の授業で使用する絵の具セットの購入申込封筒を今週金曜日に配布します。購

入を希望される方は、封筒裏面の申込書に記入をし、代金を入れて１３日（月）まで

に提出をしてください。ご家庭でご購入される場合は、封筒に載っているセットの中

身を確認していただき、同程度の物をご購入ください。絵の具セットを使用する時期

は、また学年便りにて事前にお知らせいたします。 

 

集金について 
７月は、PTA 会費の引き落としがあります。７月８日（水）に 6,000 円と手数料

5５円が引き落とされますので、口座の残高をご確認いただき、引き落とし漏れのな

いようご協力よろしくお願いいたします。きょうだいがいらっしゃる場合、下のお子

さんの方で引き落とされます。 

ＰＴＡ会費      6,000 円 

手数料       55 円 

合計        6,055 円 

 


